

Resolução n. 19/2023

Divulga os locais e respectivas seções de votação do Processo Eleitoral para o Conselho Tutelar- Quadriênio 2024-2027.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Barão do Monte Alto, no uso de suas atribuições legais

## RESOLVE:

- Art. 1º. Divulgar o reordenamento dos locais de votação e a distribuição das seções conforme relatório do Tribunal Eleitoral.
- Art. 2º. Por motivos de organização, os locais de votação para o Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares não seguirão necessariamente a relação dos locais de votação dos processos eleitorais convencionais.
- Art. 3º. Cada eleitor poderá votar uma única vez, na seção indicada no seu título de eleitor, ficando a cargo do eleitor a observância do seu local de votação conforme relação em anexo
- Art. 4 °. Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário

Barão do Monte Alto, 12 de setembro de 2023

Hellen Neide Costa de Souza Presidente do CMDCA Barão do Monte Alto-MG

HELLEN NEIDE COSTA DE SOUZA
PRESIDENTE DO CMDCA



## DISTRIBUIÇÃO DAS URNAS E SEÇÕES POR LOCALIDADE

BARÃO DO MONTE ALTO/ AR	RAIAL VELHO	
LOCAL	Nº DA SALA	SEÇÕES
CRECHE MUNICIPAL PINGO DE GENTE	001	32
Rua Principal, SN, Arraial Velho.		

BARÃO DO MONTE ALTO	/ CENTRO	
LOCAL	N° DA SALA	SEÇÕES
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA OLÍVIA MARIA COELHO	001	01,02
Rua Projetada, SN, Centro, Barão do Monte Alto.		
	002	03,04
	003	05,30

VILA VARDIERO		
LOCAL	N° DA SALA	SEÇÕES
ESCOLA MUNICIPAL MARIA MESSIAS SOARES  Avenida Ângelo Santos Vardiero, SN, Vila  Vardiero	001	33, 37



CACHOEIRA ALE	GRE	
LOCAL	N° DA SALA	SEÇÕES
ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES RODRIGUES	001	06, 07
Praça Olavo Castro dos Santos, SN, Cachoeira Alegre		
	002	08,09
	003	27,38

SILVEIRA CARVALHO		
LOCAL	N° DA SALA	SEÇÕES
ESCOLA MUNICIPAL CAPITÃO EVARISTO  Rua João Arquetti, SN, Centro, Silveira Carvalho	001	10, 11
	002	12, 34

Barão do Monte Alto, 12 de setembro de 2023

Hellen Neide Costa de Souza Presidente do CMDCA Barão do Monte Alto-MG

Hellen Neide Costa Souza
PRESIDENTE DO CMDCA